
10/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=949543&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2021 (SRP) 
 

Às 15:03 horas do dia 10 de junho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2021, referente ao
Processo nº 66/2021, o pregoeiro, Sr(a) LEONARDO BEUMER CARDOSO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Placa identificação
Descrição Complementar: Placa identificação, altura: 60 cm, características adicionais: soldadas com estanho 50 x
50, espessura: 12 cm, material face frontal: chapa de aço escovado nº20, material face lateral: chapa de aço
escovado nº24, profundidade: 10 cm, tipo: letra caixa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/06/2021
10:07:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Lote cancelado para análise do objeto quanto
aos aspectos de tamanho e instalação do mesmo.

Item: 2
Descrição: Banco
Descrição Complementar: Banco, material: ferro, acabamento: envernizado, características adicionais: assento
com réguas em madeira ipê
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VITANET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS & TRANSPORTES RODOVIAR , pelo melhor lance de R$
959,5000 e a quantidade de 16 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITANET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS &
TRANSPORTES RODOVIAR, CNPJ/CPF: 12.185.204/0001-23, Melhor lance: R$ 959,5000

Item: 3
Descrição: Banco
Descrição Complementar: Banco, material: concreto, comprimento: 120 cm, espessura: 5 cm, profundidade: 45
cm, altura encosto: 48 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50



10/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=949543&acao=A&tipo=t 2/5

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA , pelo melhor lance de R$ 480,0000 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA,
CNPJ/CPF: 08.855.152/0001-88, Melhor lance: R$ 480,0000

Item: 4
Descrição: Banco
Descrição Complementar: Banco, material: polipropileno, comprimento: 150 cm, altura: 78 cm, cor: castanho,
características adicionais: para 3 lugares, espessura: 3 cm, altura encosto: 34 cm, tipo assento: 3 ripas de madeira
plástica, largura assento: 45 cm, espessura assento: 3 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLASTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
597,5000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS PLASTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.549.124/0001-47, Melhor lance: R$ 597,5000

Item: 5
Descrição: Banco
Descrição Complementar: Banco, material: polipropileno, comprimento: 150 cm, altura: 78 cm, cor: castanho,
características adicionais: para 3 lugares, espessura: 3 cm, altura encosto: 34 cm, tipo assento: 3 ripas de madeira
plástica, largura assento: 45 cm, espessura assento: 3 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Estimado: R$ 700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISBRAPLAC LTDA , pelo melhor lance de R$ 470,0000 e a quantidade de 20 Conjunto .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISBRAPLAC LTDA, CNPJ/CPF:
05.168.674/0001-13, Melhor lance: R$ 470,0000

Item: 6
Descrição: Banco
Descrição Complementar: Banco, material: aço inox aisi 304, comprimento: 100 cm, largura: 35 cm, altura: 50
cm, acabamento: polido, características adicionais: sem encosto, cantos arredondados
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOS PARQUES - INDUSTRIA, COMERCIO, MANUTENCAO DE PARQUE , pelo melhor lance de R$
777,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOS PARQUES - INDUSTRIA, COMERCIO,
MANUTENCAO DE PARQUE, CNPJ/CPF: 68.723.998/0001-96, Melhor lance: R$ 777,0000



10/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=949543&acao=A&tipo=t 3/5

Item: 7
Descrição: Banco
Descrição Complementar: Banco, material: concreto, comprimento: 120 cm, espessura: 5 cm, profundidade: 45
cm, altura encosto: 48 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 e a quantidade de 8
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA,
CNPJ/CPF: 08.855.152/0001-88, Melhor lance: R$ 600,0000

Item: 8
Descrição: Container
Descrição Complementar: Container, material: chapa de aço nº 13, capacidade: 1.200 l, aplicação: resíduos
sólidos, características adicionais: sem tampa, 4 rodízios, válvula de escoamento, cor: cinza, dimensões: 1,96 x 1,16
x 0,92 m
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MOVIMENTE BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.190,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOVIMENTE BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF:
27.308.366/0001-89, Melhor lance: R$ 2.190,0000

Item: 9
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira, material: aço carbono, capacidade: 88 l, tipo: redonda, cor: amarela,cinza,
características adicionais: 2 rodas laterais, alça, indicação do material, revestimento: pintura epoxi, aplicação: coleta
de lixo, impressão: conforme modelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISBRAPLAC LTDA , pelo melhor lance de R$ 574,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISBRAPLAC LTDA, CNPJ/CPF:
05.168.674/0001-13, Melhor lance: R$ 574,0000

Item: 10
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira, material: fibra de vidro, capacidade: 120 l, tipo: tampa basculante vai-vem,
aplicação: coleta de lixo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade



10/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=949543&acao=A&tipo=t 4/5

Valor Estimado: R$ 700,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NATALI BRINK COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 700,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATALI BRINK COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 36.556.473/0001-17, Melhor lance: R$ 700,0000

Item: 11
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira, material: aco, capacidade: 20 l, tipo: telada, revestimento: cromado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DISBRAPLAC LTDA , pelo melhor lance de R$ 399,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISBRAPLAC LTDA, CNPJ/CPF:
05.168.674/0001-13, Melhor lance: R$ 399,0000

Item: 12
Descrição: Lixeira
Descrição Complementar: Lixeira, material: plástico, capacidade: 50 l, tipo: tampa e pedal, cor: branca,
características adicionais: redonda
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS PLASTICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
392,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCI INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS PLASTICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.549.124/0001-47, Melhor lance: R$ 392,0000

Item: 13
Descrição: Parque infantil
Descrição Complementar: Parque infantil colorido em madeira plástica - montado e instalado Contendo 03
plataformas medindo 1,06 X 1,06M, com cobertura em poliestileno rotomoldado; 01 escada 7 degraus, 01 rampa de
cordas; 01 escalada de 6 degraus em polietileno; 01 tubo de ligação reto; 01 passarela reta; 01 escorregador padrão
2,5m, com portal de segurança em polietileno; 01 escorregador ondulado simples 2,5m com portal de segurança em
polietileno; 01 tobogã com seção de saída; 02 cercas de proteção em polietileno. Área de ocupação 9,60 x 5,90 m;
Altura 1,35 m (chão/plataforma). DESCRITIVO COMPLETO: Estrutura principal (colunas) confeccionada em colunas de
madeira plástica com reforço interno tipo cruzeta medindo no mínimo 11x11cm, com cantos arredondados e
acabamento em polipropileno e polietileno pigmentado na cor itaúba, Ferragens galvanizadas à fogo e pintura
eletrostática, com certificado de conformidade com as normas da associação Brasileira de normas técnicas (ABNT),
comprovando que o produto entregue atende as normas técnicas da ABNT e NBR 16.071. Certificado emitido por
laboratório acreditado pelo INMETRO. 03 plataformas medindo 1,06 x1,06m, DESCRITIVO CONTINUA NO EDITAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NATALI BRINK COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000 e a quantidade de 4



10/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=949543&acao=A&tipo=t 5/5

Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATALI BRINK COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 36.556.473/0001-17, Melhor lance: R$ 16.000,0000

Item: 14
Descrição: Parque infantil
Descrição Complementar: Parque infantil colorido em madeira plástica - montado e instalado Contendo 04
plataformas medindo 1,06x1,06m, com cobertura em polietileno rotomoldado; 01 escada 7 degraus; 02 rampas de
cordas; 01 escalada de 6 degraus em polietileno; 01 tubo de ligação reto; 01 passarela reta; 01 passarela curvada
positiva; 02 escorregadores padrão 2,50m com portal de segurança em polietileno; 01 escorregador ondulado
simples 2,50m, com portal de segurança em polietileno; 01 tobogã com seção de saída; 02 cercas de proteção em
polietileno. Área de ocupação 11,50 x 5,90 m. Altura 1,35m (chão/plataforma). DESCRITIVO COMPLETO NO EDITAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 29.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARI ERICH GOHL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21.980,0000 e a quantidade de 2 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARI ERICH GOHL EIRELI, CNPJ/CPF:
15.080.472/0001-79, Melhor lance: R$ 21.980,0000

Item: 15
Descrição: Parque infantil
Descrição Complementar: Playground madeira plástica - montado e instalado Altura: 1,20 a 1,40 m
(chão/plataforma). Parque infantil colorido em madeira plástica, contendo: Estrutura principal confeccionada em
colunas de madeira plástica, com cantos arredondados e acabamento em polipropileno e polietileno pigmentado na
cor itaúba, ferragens galvanizadas a fogo e pintura eletrostática, com Certificado de conformidade com as normas da
Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), comprovando que o produto entregue atende as normas técnicas
da ABNT e NBR 16.071. Certificado emitido por laboratório acreditado pelo Inmetro. -03 Plataformas com dimensões
mínimas 1,00 x1,00m, com estrutura metálica cantoneira galvanizada à fogo medindo 30x40mm espessura 1,5mm,
com assoalho em tábua de madeira plástica cor itaúba, cobertura superior em plástico rotomoldado, 4 águas; Altura
do chão até o assoalho: 1,20 a 1,40m 01 Escada de 5 a 7 degraus, com corrimão em tubo, com degraus em madeira
plástica com reforço na parte inferior. 01 Rampa de cordas com estrutura em tubo de 1 ½” , com cordas de nylon
14mm e junção em plástico injetado colorido. RESTANTE DO DESCRITIVO NO EDITAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 26.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARI ERICH GOHL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16.700,0000 e a quantidade de 3 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2021
15:03:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARI ERICH GOHL EIRELI, CNPJ/CPF:
15.080.472/0001-79, Melhor lance: R$ 16.700,0000

Fim do documento


